
  ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  PHƯỜNG CAM LỢI        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /BC-UBND   Cam Lợi, ngày         tháng 12  năm 2020

     BÁO CÁO
Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 11/2020

và dự hướng chương trình công tác tháng 12/2020

Thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ phường, trong tháng 
11/2020 UBND phường đã tổ chức chỉ đạo, điều hành thực hiện đạt được một số kết 
quả sau:

I.CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH
Tiếp tục chỉ đạo công tác thu ngân sách nhà nước và huy động các quỹ công 

chuyên dùng; họp hội đồng tư vấn thuế chỉ đạo công tác thu nợ thuế trong quý 
IV/2020 đạt chỉ tiêu giao.

Chỉ đạo 09 tổ dân phố tổng kết công tác năm 2020; Phối hợp tổ chức tiếp xúc 
cử tri tại 09 tổ dân phố; phối hợp với UBMTTQVN phường tổ chức thành công 
ngày hội Đại đoàn kết.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
1. Về thu ngân sách
Tổng thu ngân sách Nhà nước  được: 5.371.403.000đ/5.700.000.000 đồng, đạt 94,2%  

chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh Trong đó:
- Nguồn thu về thuế được: 5.196.641.000đ/5.598.000.000đ, đạt 92,8% so với 

chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh 
- Các khoản do ngân sách phường thu được: 174.762.000đ/102.000.000đ, đạt 

171,3% chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh 
- Huy động các quỹ công chuyên dùng được: 82.510.000đ/52.000.000 đ, đạt 

158,6% so với chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh, so với Nghị quyết HĐND đạt 126,9%.
2. Quản lý đô thị
UBND phường đã lâp biên ban vi pham hanh chinh: 02 trương hơp (01 trương 

hơp xây dưng nha ơ không co giây phep xây dưng va 01 trương hơp xây dưng công 
trinh khac không co giây phep xây dưng), Đề nghị UBND thanh phô ban hanh quyêt 
đinh xư phat vi pham hanh chinh, hiện đa châp hanh 01 trường hợp với số tiền 
28.000.000/53.000.000 đồng

Phôi hơp vơi Công an kiểm tra xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng đường, 
vỉa hè để kinh doanh, buôn bán. Qua đó đã lập biên bản vi phạm hành chính 02 
trường hợp đậu đỗ xe không đúng quy định, hiện đã chấp hành với số tiền 500.000 
đồng

Báo cáo tổng kết 5 năm công tác đảm bảo trật tự ATGT (2016-2020)
Tham gia cùng các ngành thành phố và đơn vị tư vấn rà soát, điều chỉnh quy 

hoạch 1/2000 phường Cam Lợi
Triển khai bê tông nâng cấp đường Chu Văn An tổ dân phố Lợi Hòa (từ 

đường Nam sân vận động đến đường Cù Chính Lan) và đường hẻm Chu Văn An 



TDP Lợi Hưng (từ nhà ông Hồ Văn Đức đến đường Chu Văn An), hiện đã hoàn 
thành 

Tiếp nhận 05 hồ sơ theo nhu cầu từ Chi nhánh văn phòng đăng ký Cam Ranh 
chuyển đến. UBND phường đã giải quyết chuyển Văn phòng đăng ký 03 hồ sơ, còn 
02 hồ sơ trong thời gian giải quyết, hiện nay không có hồ sơ tồn đọng

3. Văn hóa xã hội
a. Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao
Tuyên truyền Kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất 

Việt Nam (18-11-1930 - 18-11-2020) Tổ chức tuyên truyền trực quan và các hoạt 
động kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11); Luật Nghĩa vụ quân sự số 
78/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Phối hợp cùng UBMTTQVN phường tổ chức thành 
công ngày hội Đại đoàn kết toàn dân.

Ban chỉ đạo phong trào “TD ĐKXD ĐS VH” phường tổ chức bình xét gia 
đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa năm 2020. Kết quả: có 2.139/2.193 hộ đạt gia đình 
văn hóa, chiếm tỷ lệ  96,87%; lập tờ trình đề nghị thành phố công nhận danh hiệu 09 
tổ dân phố đạt tổ dân phố văn hóa năm 2020.

Thể dục thể thao đạt đơn vị tiên tiến được UBND thành phố tặng giấy khen
Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Tân Sửu 

2021; kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển chính quyền số và đảm bảo 
an toàn thông tin mạng trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2021-2020 ; 
báo cáo công tác gia đình năm 2020.

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Di sản văn hóa 
Việt Nam 23/11; Tổ chức tuyên truyền và tọa đàm kỷ niệm ngày di sản văn hóa Việt 
Nam 2020 tại bến cá Lăng ông tổ Lợi Thủy

b. Lao động, Thương binh xã hội
Nhận và cấp phát chế độ kịp thời, đầy đủ cho các đối tượng chính sách, các 

đối tượng bảo trợ xã hội.
Đề nghị 01 hồ sơ hưởng tuất liệt sĩ đủ 80 tuổi; Lập tờ trình đề nghị hỗ trợ mai 

táng phí 01 đối tượng; đê nghị trợ cấp xã hội 01 đối tượng bảo trợ xã hội
Triển khai việc bình xét hộ nghèo năm 2021. Kết quả: hộ nghèo có 14 hộ với 

43 khẩu chiếm tỷ lệ 0,62% giảm 09 hộ, so với năm 2020 giảm 0,36%; hộ cận nghèo 
có 167 hộ với 760 khẩu chiếm tỷ lệ 7,45% giảm 46 hộ, so với năm 2020 giảm 1,69% 
so với tổng số hộ dân toàn phường.

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng 
Chính phủ tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 
trong tình hình mới năm 2020; báo cáo tổng kết, rà soát việc công nhận người có 
công cách mạng

Xây dựng kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở thức ăn đường 
phố, bếp ăn bán trú của nhà trẻ, nhóm trẻ gia đình năm 2020; Ban hành quyết định 
thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh An toàn thực phẩm kiểm tra các cơ sở 
kinh doanh thức ăn đường phố lân cận trường học, bếp ăn bán trú của nhà trẻ, nhóm 
trẻ gia đình năm 2020

Báo cáo công tác đánh giá kết quả công tác xây dựng xã, phường, thị trấn lành 
mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm năm 2020
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Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện quy định tiêu chuẩn xã, phường phù hợp 
với trẻ em năm 2020. Đề nghị thành phố cấp 12 thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 
tuổi 

c. Công tác Phổ cập
Thăm và tặng quà trường Mầm non và Tiểu học Cam Lợi nhân kỷ niệm Ngày 

nhà giáo Việt Nam 20/11.
Chuẩn bị tốt hồ sơ phục vụ Phòng Giáo dục thành phố kiểm tra công tác Phổ 

cập năm 2020. Lập tờ trình đề nghị thành phố kiểm tra, công nhận phường đạt chuẩn 
xóa mù chữ mức độ 2, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục 
tiểu học mức độ 3 và phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 3.

d. Y tế - Dân số 
Duy trì thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, công tác tiêm chủng 

mở rộng theo kế hoạch, công tác khám chữa bệnh tại trạm (có 986 lượt); 03 tay chân 
miệng, sốt xuất huyết 04; tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh sốt xuất 
huyết, tay chân miệng, Covid -19, vệ sinh an toàn thực phẩm.

Phối hợp các tổ dân phố tuyên truyền sức khỏe sinh sản tại tổ Lợi Thủy và Lợi 
phú

Ban hành quyết định cách ly tại nhà đối với 01 trường hợp tại tổ Lợi Thịnh
4. An ninh - Quốc phòng
a.An ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội
Tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội tiếp tục được giữ vững ổn 

định. 
Phạm pháp hình sự không xảy ra so với tháng trước không tăng không giảm
Về an toàn giao thông: xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông so với tháng trước 

không tăng không giảm. 
Gọi hỏi, răn đe 08 đối tượng hình sự, ma túy; kiểm danh, kiểm diện 08 đối 

tượng tù tha về đưa vào diện quản lý. 
b. Công tác quốc phòng, quân sự
Xây dựng kế hoạch tổ chức LLDQ trực bảo vệ Ngày Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Khánh Hòa nhiệm kỳ 2020-2025 tại 09 tổ dân phố.
Tổ chức phát lệnh và họp Hội đồng NVQS mở rộng triển khai kế hoạch vận 

động thanh niên tham gia khám sức khỏe NVQS đợt 1 năm 2021.Tổ chức đưa thanh 
niên khám sức khỏe NVQS năm 2021 tại Ban CHQS thành phố. Kết quả: có 40/49 
thanh niên tham gia khám sức khỏe đợt 1 đạt 81,6%, (đạt sức khỏe 05TN). Đồng 
thời lập biên bản xử lý ban đầu cho 09 gia đình có thanh niên chống khám đợt 1.

Tổ chức họp Hội đòng NVQS bổ sung phát lệnh khám sức khỏe đợt II năm 
2021 cho 51 thanh niên đủ điều kiện và thâm nhập viết lý lịch cho 05 thanh niên đủ 
điều kiện sức khỏe gọi nhập ngũ năm 2021.

Phối hợp CQQS thành phố tổ chức sinh hoạt chi trả phụ cấp trách nhiệm cho 
QNDB quý IV/2020; Kiện toàn hệ thống sổ sách các văn bản Quốc phòng, quân sự 
phục vụ đoàn kiểm tra quân khu 5 kiểm tra công tác quốc phòng quân sự thành phố 
và các xã, phường.

5. Công tác cải cách hành chính 
a. Công tác giải quyết đơn thư và trả kết quả theo cơ chế “một cửa” 
Trong tháng đã tiếp nhận tổng cộng 293 hồ sơ, trong đó: hộ tịch: 57 hồ sơ; 

3



thương binh xã hội: 12 hồ sơ; chứng thực: 09 hồ sơ; thi đua khen thưởng: 01 hồ sơ; 
chứng thực bản sao 196: hồ sơ; hồ sơ trực tuyến mức độ 3: 18 hồ sơ.

Công tác tiếp dân luôn được duy trì, công tác giải quyết đơn thư luôn kịp thời. 
Trong tháng tiếp nhận 02 đơn phản ánh, kiến nghị, đã giải quyết dứt điểm.

b. Công tác Nội vụ
Tổ chức đánh giá cán bộ, công chức năm 2020; bình xét khen thưởng các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2020; Chấm điểm công tác thi đua khen 
thưởng

Chấm điểm cải cách hành chính năm 2020; Tổng kết công tác Nội vụ và tổ 
chức chấm điểm và xếp loại kết quả thi đua công tác nội vụ; công tác Văn thư - Lưu 
trữ năm 2020 theo quy định. 

Đánh giá, nhận xét cán bộ công chức thực hiện giải quyết hồ sơ và tổng hợp 
kết quả TTHC tháng 11/2020; đăng ký kế hoạch CCHC năm 2021

Lập tờ trình chuyển xếp lương theo bằng cấp cho 01 công chức; Ban hành 
quyết định bố trí Người hoạt động không chuyên trách tiếp nhận và trả kết quả kiêm 
nhiệm chức danh Đài truyền thanh phường.

  Đánh giá chung
Nhìn chung trong tháng tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội cơ 

bản ổn định, tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm như: thu và xử lý nợ thuế; 
tăng cường công tác quản lý đô thị, bảo đảm vệ sinh môi trường, phòng chống dịch 
bệnh; triển khai hướng dẫn công tác bình xét gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa đúng 
quy trình; bên cạnh đó UBND phường cũng đã chủ động rà soát các chỉ tiêu thực 
hiện trong năm 2020 để xây dựng các chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội 2021 

III. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC THÁNG 12/2020
1. Công tác chỉ đạo, điều hành
Chỉ đạo hoàn thành  công tác phát tờ khai và điều chỉnh bộ thuế năm 

2021;Tiếp tục đôn đốc thu thuế và xử lý nợ thuế
Bình xét khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2020; 

Chỉ đạo chuẩn bị tốt hồ sơ phục vụ Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố phúc 
tra các danh hiệu thi đua năm 2020;

Phối hợp tổ chức kỳ họp thứ 12, HĐND phường khóa IV nhiệm kỳ 2016-
2021; Tổng kết hoạt động HĐND phường nhiệm kỳ 2016-2021; Phối hợp công đoàn 
tổ chức hội nghị cán bộ công chức năm 2020.

Chuẩn bị nội dung tổng kết phong trào thi đua năm 2020 và phương hướng 
năm 2021. Chuẩn bị nội dung tổng kết thi đua khối 09 phường nội thị. 

2. Công tác Quản lý đô thị
Tập trung chỉ đạo thực hiện công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn, phòng chống cháy nổ trên địa bàn phường. Tiếp tục kiểm tra, xử lý vi phạm 
trên lĩnh vực xây dựng, đất đai trật tự an toàn giao thông và vệ sinh môi trường, đảm 
bảo trật tự trên địa bàn phường.

Nghiệm thu bê tông xi măng hẻm Chu Văn An tổ Lợi Hòa, Lợi Hưng
Kiểm tra xử lý các hộ lấn chiếm dọc mương thoát nước (22/8 đến đường 

Nguyễn Trọng Kỷ)
Bổ sung hồ sơ cấp giấy chứng nhận theo yêu cầu của Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký; 
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3.Văn hóa - Xã hội
Tuyên truyền đại hội Đảng toàn quốc, tuyên truyền trực quan kỷ niệm 76 năm 

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22-12-1944 - 22-12-2020) và 31 năm 
Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

Tiếp tục vận động tuyên truyền nhân dân tham gia bảo hiểm y tế
Họp Ban chỉ đạo triển khai kế hoạch trang trí trực quan Tết Tân Sửu năm 

2021.
Kiểm tra các cơ sở dịch vụ kinh doanh đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm; 

Triển khai kế hoạch thu gom lang thang ăn xin
Tổ chức phun thuốc tiêu độc khử trùng phòng chống sốt xuất huyết đợt 2 tại 

tổ Lợi Thọ
2. Quốc phòng - An ninh
Tiếp tục họp Hội đồng NVQS phường mở rộng triển khai kế hoạch vận động 

thanh niên tham gia khám sức khỏe đợt II/2021.
 Tổ chức vận động đưa thanh niên khám sức khỏe NVQS đợt II năm 2021 tại 

Ban CHQS thành phố. Tổ chức thâm nhập “2 gặp 4 biết” cho số thanh niên đủ điều 
kiện gọi nhập ngũ năm 2021.

Xây dựng kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu trước, trong và sau lễ kỷ niệm 76 
năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2020 và Tết dương lịch năm 
2021.

Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 76 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 
Nam 22/12/2020 và 31 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân. Tổ chức phát lệnh và 
vận động số thanh niên đủ điều kiện khám Nghĩa vụ quân sự đợt 3 năm 2021.

Tăng cường tuần tra, kiểm soát địa bàn gắn với phát động phong trào toàn dân 
bảo vệ an ninh tổ quốc nhằm hạn chế gia tăng tội phạm và tệ nạn xã hội; tuần tra 
kiểm soát trật tự giao thông đảm bảo giảm tai nạn giao thông và lấn chiếm lòng lề 
đường, vỉa hè để kinh doanh buôn bán.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11 và dự 
hướng chương trình trọng tâm công tác tháng 12/2020 của UBND phường Cam 
Lợi./.
Nơi nhận:(VBĐT)         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND thành phố (b/c);        CHỦ TỊCH
- Đảng ủy, HĐND, UBMT phường (b/c);
- Thành viên UBND phường;
- Lưu: VT.

Phan Chí Thanh
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